
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Čejkovice

Templářská 500, 69615 Čejkovice
tel.č.: 518 362 602 | e-mail: ou@cejkovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Čejkovice

konané dne 19. 6. 2023 v sále orlovny od 18:00 hod.

1/4/2023/ZO Zastupitelstvo  obce  Čejkovice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  4.  zasedání  zastupitelstva
obce pana Mgr. Ing. Jana Demelu a pana Lukáše Hlineckého.

2/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce a souhlasí,
aby se zastupitelstvo obce řídilo tímto programem.

3/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje  prodej  nově vzniklého pozemku p.  č.  4856/150
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 64 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 4856/6
v k. ú. Čejkovice, na základě GP č. 1997-159/2021, paní ***, za kupní cenu ve výši celkem
113 152 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém znění.

4/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p. č. 4856/6
(vedle parcely číslo st. 228) v k. ú. Čejkovice dle zákresu v situačním plánku.

5/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje záměr směny obecních pozemků p. č. 1808/8, orná
půda, o výměře 16 m2, p. č. 1808/6, orná půda, o výměře 16 m2  a p. č. 1807/62, orná půda,
o výměře 17 m2  za pozemek p. č.  4817/67, ostatní plocha, o výměře 60 m2  vše v k. ú.
Čejkovice.

6/4/2023/ZO Zastupitelstvo  obce  Čejkovice  schvaluje  nákup  podzemního  „kvelbeného“  sklepa
o rozměrech cca D 4,5 m, Š 2,5 m, V 2,3 m, s nadzemní vstupní částí umístěného na pozemku
p. č. 1798/173, ležícím v katastrálním území a obci Čejkovice od pana *** za cenu 5 000 Kč  a
schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém znění.

7/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice revokuje usnesení č. 4/9/2016 ze dne 16.03.2016.

8/4/2023/ZO Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  Č e j k o v i c e  s c h v a l u j e  p o s k y t n u t í  d o t a c e
na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností  Hodonín  v  roce  2023  ve  výši  304  200  Kč  a  doporučuje  schválit  uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Čejkovice v předloženém
znění.

9/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice rozhoduje , v souladu s ust. § 84 odst. 2. písm. v) zákona
o obcích, o poskytnutí peněžitých plnění (odměnách) všem členům výborů Zastupitelstva
obce  Čejkovice  a  členům  komisí  Rady  obce  Čejkovice,  kteří  nejsou  zároveň  členy
zastupitelstva obce Čejkovice, a to paušální částkou ve výši 5 500 Kč za kalendářní rok pro
každého takového výše uvedeného člena výboru či komise, kdy tato částka bude vyplácena
vždy ve dvou splátkách pololetně, a to vždy k 12.07. a k 12.12.

10/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje Účetní závěrku obce Čejkovice za rok 2022 a to
s  kladným hospodářským výsledkem 14  799  720,93  Kč.  Hospodářský  výsledek  zůstane
na účtu 432 122 jako nerozdělený výsledek hospodaření předcházejících účetních období rok
2022.

11/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje Závěrečný účet obce Čejkovice za rok 2022 včetně
zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  a  vyjadřuje  souhlas  s  hospodařením obce
Čejkovice za hospodářský rok 2022, a to bez výhrad.

12/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice ověřuje ,po projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu
Čejkovice,  předloženého  pořizovatelem,  tedy  Městským  úřadem  Hodonín,  odborem
rozvoje  města,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

ve smyslu § 55b odst. 10 ve spojení s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„stavební zákon“), soulad Změny č. 2 Územního plánu Čejkovice s:

a) Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5,

b) Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění Aktualizací č. 1 a 2,

c) stanovisky dotčených orgánů,

d) stanoviskem krajského úřadu,

dle odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Čejkovice předloženého pořizovatelem
v souladu s § 55b odst. 10 ve spojení s § 54 odst. 1 stavebního zákona a potvrzuje, že
neshledalo žádný rozpor.

Souhlasí

s  výsledkem  vyhodnocení  projednání  návrhu  Změny  č.  2  Územního  plánu  Čejkovice
zpracovaným  pořizovatelem  ve  spolupráci  s  určeným  zastupitelem,  jak  je  uvedeno
v odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Čejkovice předložené pořizovatelem v souladu
s §  55b odst.  10 ve spojení  s  §  54 odst.  1  stavebního zákona,  a  to  včetně rozhodnutí
o uplatněných námitkách vůči návrhu územního plánu v navrhovaném znění.

Vydává

v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) za použití § 43 odst. 4, § 55a a § 55b stavebního zákona, § 13 a
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů,
§ 171
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Změnu
č. 2 Územního plánu Čejkovice formou opatření obecné povahy.

Územní plán Čejkovice změněný Změnou č. 2 bude po nabytí účinnosti opatření obecné
povahy závazný pro rozhodování v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí.

13/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice rozhoduje ,na základě podkladů předložených pořizovatelem,
tedy Městským úřadem Hodonín, odborem rozvoje města, podle § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Čejkovice z vlastního
podmětu, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.
Rozhoduje podle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o obsahu Změny
č. 3 Územního plánu Čejkovice v následném znění:

Úplné  znění  platného  Územního  plánu  Čejkovice  bude  převedeno  do  jednotného1.
standardu ve  smyslu  §  20a odst.  2  stavebního  zákona  v  souladu s  prováděcími
vyhláškami  500/2006  Sb.  o  územně  analytických  podkladech,  územně  plánovací
dokumentaci  a  způsobu evidence  územně plánovací  činnosti,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  a  501/2006  Sb.  o  obecných  požadavcích  na  využívání  území,  ve  znění
pozdějších předpisů,  které byly novelizovány vyhláškou č.  418/2022 Sb.  Vyhláška,
kterou se mění vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně
plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění
pozdějších předpisů, vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání
území,  ve znění pozdějších předpisů,  a vyhláška č.  360/2021 Sb.,  kterou se mění
vyhláška  č.  501/2006 Sb.,  o  obecných požadavcích  na  využívání  území,  ve  znění
pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky č. 164/ /2022 Sb. (s účinností od 01.01.2023).
Bude prověřen soulad s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje - Zásady2.
územního  rozvoje  Jihomoravského  kraje,  vydané  usnesením  Zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Jihomoravského kraje č.  2891/16/z 29 ze dne 05.10.2016 formou opatření obecné
povahy, které nabylo účinnosti dne 03.11.2016, ve znění Aktualizací č. 1 a 2, které
zahrnují úplné znění po Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje
vydané  usnesením  Zastupitelstva  Jihomoravského  kraje  č.  2835/20/Z33  ze  dne
17.09.2020 formou opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 31.10.2020, a
Aktualizaci  č.  2  Zásad územního rozvoje  Jihomoravského kraje  vydané usnesením
Zastupitelstva  Jihomoravského  kraje  č.  2836/20/Z33  ze  dne  17.09.2020  formou
opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 31.10.2020.
Bude  prověřen  soulad  s  celostátním  nástrojem  územního  plánování  –  Politika3.
územního  rozvoje  České  republiky  2008,  schválená  usnesením  vlády  ze  dne
20.07.2009   č.  929,  ve  znění  Aktualizace  č.  1  Politiky  územního  rozvoje  České
republiky  schválené usnesením vlády ze  dne 15.04.2015 č.  276,  Aktualizace č.  2
Politiky  územního  rozvoje  České  republiky  schválené  usnesením  vlády  ze  dne
02.09.2019  č.  629,  Aktualizace  č.  3  Politiky  územního  rozvoje  České  republiky
schválené  usnesením  vlády  ze  dne  02.09.2019  č.  630,  Aktualizace  č.  4  Politiky
územního rozvoje  České republiky  schválené usnesením vlády  ze  dne 12.07.2021
č.  618  a  Aktualizace  č.  5  Politiky  územního  rozvoje  České  republiky  schválené
usnesením vlády ze dne 17.08.2020 č. 833.
Bude aktualizováno zastavěné území ke dni zpracování návrhu změny územního plánu4.
v souladu se současným stavem území.

Jmenuje v souladu s § 6 odstavce 5 písm. f) zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, místostarostku obce Čejkovice paní Anežku
Hřibovou jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování Změny č. 3
Územního plánu Čejkovice.                                                                                                         
                                         
Stanovuje, že náklady na pořízení Změny č. 3 Územního plánu Čejkovice budou uhrazeny
obcí Čejkovice.

14/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje návrh na pořízení Změny ÚP Čejkovice zkráceným
postupem na pozemcích p. č. st. 439/1, p. č. st. 439/2 a p. č. 44/1 vše v k. ú. Čejkovice.

15/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice deleguje , v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších předpisů,  Ing.  Pavla  Novotného,  jako zástupce obce
Čejkovice na valné hromady obchodní  společnosti  Vodovody a kanalizace Hodonín,  a.s.,
Purkyňova  2,  695  11  Hodonín,  IČO:  49454544,  které  se  budou  konat  v  období
od  20.  06.  2023  do  zrušení  tohoto  usnesení  o  delegování ,  aby  na  těchto
valných  hromadách  hájil  zájmy  obce  Čejkovice  a  vykonával  akcionářská  práva  obce
Čejkovice,  jakožto akcionáře obchodní  společnosti  Vodovody a kanalizace Hodonín,  a.s.,
Purkyňova 2, 695 11 Hodonín, IČO: 49454544.

16/4/2023/ZO Zastupitelstvo obce Čejkovice schvaluje  uzavření smlouvy o změně nájemce movitých a
nemovitých věcí  dle nájemní smlouvy ze dne 7.7.2020 mezi  obcí  Čejkovice a původním
nájemcem Josef Geryk - "SWISS SERVICE", Masarykovo náměstí 390/42, 682 01 Vyškov,
IČ:10126929  a  SWISS  SERVICE  s.r.o.,  Masarykovo  náměstí  390/42,  682  01
Vyškov,IČ:17982855,  jako  novým  nájemcem  v  předloženém  znění.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Čejkovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023.

Zastupitelstvo obce Čejkovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023.

Zastupitelstvo obce Čejkovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023.

Zastupitelstvo obce Čejkovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ing. Pavel Novotný
starosta  obce


